
BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 2702 30 de abril de 2021 - página 9 - 

CONTRATO Nº 203/21
DATA: 14/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E MARCO ANTONIO DA SILVA 
TORRES
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR,  PARA ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO
PRAZO: 24 MESES
VALOR: R$ 164.084,80
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 19/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 12244/21
  
CONTRATO Nº 206/21
DATA: 14/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CLÁUDIO PINHEIRO DA SILVA 
JUNIOR
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR,  PARA ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO
PRAZO: 24 MESES
VALOR: R$ 170.086,40
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 19/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 12244/21
  
CONTRATO Nº 214/21
DATA: 16/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E J D DE LIMA SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR,  PARA ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO
PRAZO: 24 MESES
VALOR: R$ 1.109.468,80
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 19/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 12244/21
  
CONTRATO Nº 217/21
DATA: 22/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E SIQUEIRA & SIQUEIRA 
TRANSPORTES LTDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR,  PARA ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO
PRAZO: 24 MESES
VALOR: R$ 256.696,00
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 19/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 12244/21

CONTRATO Nº 218/21
DATA: 22/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ESCOLA DO CORPO
OBJETO: TERMO DE COMPROMISSO - LIF - PROJETO E C  VOLEILBOL MASCULINO 
A C
PRAZO: ATÉ 31/12/2021
VALOR: R$ 100.000,00
MODALIDADE: TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 7911/21

CONTRATO Nº 219/21
DATA: 22/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E LUIZ FERNANDO DOS SANTOS
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR,  PARA ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO
PRAZO: 24 MESES
VALOR: R$ 176.492,80
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 19/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 12244/21
    
CONTRATO Nº 220/21
DATA: 22/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E PROGAIA ENGENHARIA E MEIO 
AMBIENTE LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE 
RESTAURACAO
PRAZO: 21 MESES
VALOR: R$ 1.698.157,00
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 21/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 15305/21

CONTRATO Nº 221/21
DATA: 22/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E VM LOCADORA E TRANSPORTES 
EIRELI
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR,  PARA ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO
PRAZO: 24 MESES
VALOR: R$ 3.420.824,00
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 19/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 12244/21

CONTRATO Nº 222/21
DATA: 22/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. 
URBAM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE ALA DE LANÇAMENTO 
COM IMPLANTAÇÃO DE ESCADA HIDRÁULICA EM GABIÃO E BACIA DE 
AMORTECIMENTO EM RACHÃO PARA DISPOSIÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS DA VIA 
CAMBUÍ.
PRAZO: 120 DIAS
VALOR: R$ 596.874,43
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 36134/21

RERRATIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 504/2019
DATA: 26/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E SHA COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE ALIMENTACAO, PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE PREPARO, NUTRICAO, 
ARMAZENAMENTO, LOGISTICA E DISTRIBUICAO COM FORNECIMENTO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTACAO ESCOLAR (PNAE) E DEMAIS LEGISLACOES VIGENTES
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 93561/2019

RESCISÃO DO CONTRATO Nº 173/2020
DATA: 23/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E LITORAL ENGENHARIA E 
DESENVOLVIMENTO - EIRELI
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONSTRUCAO DA EFETI DOM PEDRO  
MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 145531/2019

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 230/2019
DATA: 26/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ZANETTI VIGILANCIA E 
SEGURANCA EIRELI
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SERVICO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL 
PARA A SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALOR: R$ 513.600,00
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 125487/2018

2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 249/2019
DATA: 23/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CLAREAR RENT A CAR 
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 
LUGARES - COM MOTORISTA  
VALOR: R$ 204.120,00
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 31394/2019
  
2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 264/2019
DATA: 26/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E TRANSPASSO FRETAMENTO E 
TURISMO LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 
LUGARES - COM MOTORISTA  
VALOR: R$ 247.320,00
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 31394/2019
  
2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 265/2019
DATA: 26/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E PINDATUR TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA - EPP
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 
LUGARES - COM MOTORISTA  
VALOR: R$ 496.800,00
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 31394/2019

11º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 265/2017
DATA: 23/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  & L SPDM – ASSOCIAÇÃO 
PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
OBJETO: GERENCIAMENTO E DESENVILVIMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE
PRAZO: MAIS 3 (TRES) MESES 
VALOR: MAIS R$ 17.853.514,48
MODALIDADE: CONTRATO DE GESTÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 45004/2017

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 282/2019
DATA: 27/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E JOAO RIBEIRO DUARTE
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ BENEDITO 
DE OLIVEIRA, Nº 1.983, BAIRRO DOS FREITAS DE PROPRIEDADE DE JOÃO RIBEIRO 
DUARTE PARA ABRIGAR O NEI BAIRRO DOS FREITAS
VALOR: R$ 82.459,92
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 29115/2019

2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 336/2020
DATA: 26/04/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E COMERCIAL CENTER CALHA 
PAULISTA LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS EM CALHA
VALOR: MAIS R$ 17.962,50
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO 171/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 58230/2020

5400280
Realce


